
تراکتور؛ بی بهره 
از فاکتورهای 

قهرمانی
ثبت دومین باخت متوالی برای 
تراکتور در هفته دوم از فصل 
بیست و سوم لیگ برتر فوتبال 
کشور و نشستن این تیم پرمهره 
تبریزی در اواخر جدول رده بندی 
نشانه تازه ای از وجود خلل های 
متعدد در سیاستگذاری های آنها 

در ایام »پیش فصل« بود.
خریداری 10 مهره اغلب اسم  
و  رسم دار در ایام مذکور ظاهراً 
اقدام درستی بود ولی آنها 
مهره های ارزشمند متعددی هم 
از دست دادند. سفر »پرشورها« 
به ترکیه و اردویی 20 روزه که در 
آنجا برپا داشتند و چهار دیدار 
دوستانه ای که در این کشور 
انجام دادند، قاعدتاً سودهایی 
بیشتر از ضررهای حاصله داشته 
و اگر هم از منظر هزینه ها به 
این قضایا نگاه کنیم، می بینیم 
که باشگاه تبریزی هرگز مشکل 
مالی نداشته است. با این حال، 
آنچه تراکتور را به رغم جذب 
مهره های پرتوانی مثل محمد 
نادری و امیرحسین حسین زاده 
ر  د و  ه  ند نرسا مقصد  به 
بازی هایش با هر دو تیم سپاهان 
و پرسپولیس متحمل شکست 
کرده، نحوه استفاده مربیان 
از مهره های فوق، چگونگی 
نگاه شان به دو دیدار مذکور، 
نداشتن یک نقشه راه منطقی 
و مهم تر از همه به هم ریختن 
کامل ترکیب فصل پیش این 
تیم بوده است. پاکو خمس 
سرمربی اسپانیایی تراکتور بعد 
از شکست 0-1 چهارشنبه گذشته 
بل پرسپولیس  ین تیم مقا ا
گفت بهتر است به دنبال بهانه 
و این جور چیزها نرفت و غیبت 
چند مهره اصلی مورد نظر او در 
این میدان را عمده نکرده و برای 
دیدارهای بعدی فقط روی آنهایی 
که هستند و آمادگی و اشتیاق 
لازم را دارند کار کرد. با این حال 
تنها کار درست خمس در پایان 
دیدار مورد بحث، حمایتش از 
حسین پورحمیدی دروازه بان 
این فصل تراکتوری ها بود که 
از آلومینیوم اراک آمده و یک 
گل بسیار بد خورد.  اوعامل 
ی  ها مز قر شکست  صلی  ا
تبریزی مقابل پرسپولیسی بود 
که این بار لباس های سفید بر 

تن داشت.
زدن فقط یک گل در دو مسابقه 
نخست فصل به تنهایی نشانگر 
مشکل اصلی تراکتوری ها است 
و آن، ضعف در زدن ضربات 
آخر و حتی فرصت سازی های 
کافی درون 18 قدم حریفان 
است. تراکتور می تواند پشت 
این توجیه و توضیح پنهان شود 
که اگر در شروع فصل هر دو 
بازی اولش را باخته، به این سبب 
است که در قرعه کشی لیگ بد 
آورده و دو حریف نخست اش 
قهرمان و نایب قهرمان فصل 
پیش بوده اند. با این حال بهتر 
است خمس تیزبین تر و فعال تر 
شود و بر حجم کارها و صحت 
برنامه ریزی های خود بیفزاید 
زیرا تراکتور در خط دفاعی هم 
آشکارا می لنگد و در عمق این 
خط هیچ استحکام و قدرتی 
حتی به رغم اضافه شدن شجاع 
خلیل زاده به این خط مشاهده 
نمی شود. تراکتور قطعاً با ایجاد 
هماهنگی بیشتر بین نفرات 
پرشمار تازه اش که به مرور زمان 
و طی 12 هفته نخست رقابت ها 
حاصل خواهد آمد، به سطحی 
بالاتر از امروز خواهد رسید اما 
تا این لحظه و در حالی که پس 
از گذشت دو هفته دیگر از لیگ، 
این مسابقات برای مدت یک ماه 
تعطیل خواهد شد تراکتور هر 
چیزی نشان داده الا تیمی که 
فاکتورهای قهرمانی را حتی در 

سطح اندک داشته باشد.

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

وی در مورد جعل مدرک 
یکی از داوران مورد 

حمایت یکی از اعضای 
کمیته داوران، مفتوح 

شدن پرونده در کمیته 
اخلاق در شرایطی که 

تنها جریمه در نظر گرفته 
شده برای این پرونده 
۵ میلیون تومان بوده 
است و برخی شنیده ها 
مبنی بر تلاش این داور 
برای ورود به لیگ برتر، 
خاطرنشان کرد: »این 

مسأله در همان دوره ای 
که قرار بود اسامی 

داوران به فدراسیون 
منعکس شود به ما 
منعکس شد. البته 

نامه ای هم آمد که از 
طرف یک مرجع رسمی 

ابلاغ نشد، بلکه یک نفر 
نامه داده بود که چنین 
اتفاقی افتاده که مایل 

نیستیم در موردش 
اسم ببریم. همان روز 

گفتم او را با کل مدارک 
شناسایی خودش و 

والدینش دعوت کنید تا 
تطابقی بدهیم و در حد 
بضاعت خودمان ببینیم 
به چه چیزی می رسیم.«

ZOOM

 zسرمقاله

وصال روحانی

مهدی محمدنبی:

زمان بازی با آنگولا مشخص شد

مهدی محمدنبی در گفت وگو با سایت فدراسیون فوتبال اعام کرد: 
»در پی مذاکرات انجام شده میان فدراسیون های فوتبال ایران و آنگولا، 
مقرر شد تیم های ملی این دو کشور در روز ٢١ شهریور در ورزشگاه آزادی 
رودرروی هم قرار گیرند. این دیدار پایان بخش فیفادی تیم ملی فوتبال 
ایران در سپتامبر است و پس از این دیدار، بازیکنان برای انجام وظایف 

باشگاهی خود به تیم های خود بازخواهند گشت.«

اوتاویو

همبازی طارمی شکار شد

نشریه »رکورد« پرتغال خبر داد باشگاه النصر عربستان پیشنهادی 
غیرقابل رد به باشگاه پورتو برای جذب اوتاویو هافبک پرتغالی این تیم 
داد. گفته می شود باشگاه متمول شهر ریاض با پیشنهاد 60 میلیون 
یورویی به سراغ جذب این بازیکن آمد. اوتاویو در فصل گذشته برای 
پورتو در تمام مسابقات 44 بازی انجام داده و 7 گل به ثمر رسانده و 13 

پاس گل داده است.

واتارو اندو

وارث شماره فابینیو

لیورپول از عقد قرارداد بلندمدت با واتارو اندو خبر داد و اعام کرد این 
بازیکن پیراهن شماره 3 که در فصل گذشته فابینیو صاحب آن بود را بر تن 
خواهد کرد. واتارو اندو در واکنش به پوشیدن پیراهن شماره 3 لیورپول 
گفت: »شماره 3 عدد من است زیرا من در اشتوتگارت نیز با شماره سه 
بازی می کردم و در تیم ملی ژاپن نیز همین طور است. عاشق این شماره 

هستم! بی صبرانه منتظر بازی با این شماره در لیورپول هستم.«

براتی: در انتخابات کار لجستیک می کنیم 

 از دعوای پاس تهران و همدان
تا جعل مدرک یک داور 

احمدرضا براتی در مورد آخرین وضعیت 
ل  تبا فو هیأت  بات  نتخا ا ری  برگزا
تهران، اظهار داشت: »با وجود اینکه 
می توانستیم پس از اتمام دوره سرپرستی 
انتخابات را برگزار کنیم اما ظرف 10 روز یا 
2 هفته فرایند انتخابات را شروع کردیم. 
آگهی ثبت نام از نامزدها منتشر شد. 
حدود 2۴ نفر ثبت نام کردند و در نهایت 
صلاحیت 1۷_1۶ نفر تأیید شد که یک 
نفر انصراف داد. برخی نفرات نیز به دلیل 
مسئولیت هایی که در این بازه زمانی 
گرفتند، از فرایند انتخابات خارج شدند.«

وی افزود: »مطابق اساسنامه بعد از 
انجام شدن این کارها 2 ماه فرصت بود 
نتایج صلاحیت ها اعلام شود. این مورد 
2 بحث دارد. یک بحث صلاحیت های 
مدیریتی و فوتبالی افراد است که باید 
توسط کمیسیون انتخابات احراز شود و 
این کمیسیون نیز کار خود را به درستی 
در مدت قانونی انجام داد اما 2 ماه و 28 
روز یا شاید بیشتر است که اسامی را به 
اداره کل ورزش و جوانان تهران ارسال 
کردیم اما متأسفانه پاسخی نیامده 

است.«
سرپرست هیأت فوتبال تهران در مورد 
مطرح شدن بحث صلاحیت تعداد 
متفاوتی از نامزدها برای حضور در 
انتخابات، تأکید کرد: »من نمی توانم 
چنین مباحثی را تأیید یا رد کنم. آدمی 
هستم که مطابق مرُ قانون پیش می روم 
و خودم نامزد نشده ام تا وارد این فضاها، 
گمانه زنی ها و... نشوم . واقعاً هم برای 
من اهمیتی ندارد چه کسی انتخاب 
می شود . بلکه موضوع مهم سلامت و 
شفافیت انتخابات است. دوست دارم 
در دوره کوتاهی که در هیأت هستم، کار 
به درستی انجام شود اما اتفاق بدی که 
افتاده این است که اساسنامه در این 
نقطه نادیده گرفته می شود. اساسنامه 

روشن است و می گوید باید ظرف 2 ماه 
انتخابات برگزار شود. من اختیار انجام 
دادن این کار را ندارم و دست هر کسی 

است باید به این نکته توجه شود.«
براتی در مورد ادامه فعالیت دبیری 
که انتخابات پرحاشیه قبلی را برگزار 
کرده است در هیأت فوتبال، تصریح 
کرد: »اساسنامه ای که انتخابات قبلی 
با آن برگزار شد، کاملاً متفاوت است. 
یعنی فرایند انتخابات تغییرات بسیار 
چشمگیری داشته است. دبیر هیأت 
نیز فقط یک رأی در این کمیسیون 
انتخابات دارد و کمیسیون کارش را 
دقیق و بدون حاشیه انجام داده است. 
از آن نقطه به بعد نه تنها دبیر بلکه بنده 
و هیچ کس دیگری در هیأت فوتبال 
نمی تواند در فرایند و سلامت انتخابات 
تأثیرگذار باشد. برگزاری انتخابات 
برعهده فدراسیون فوتبال و کمیته امور 
استان ها است و سپس بخش هایی که 
ما برای برگزاری اختیاراتی داشتیم که 
می توانست تأثیرگذار باشد، داوطلبانه 
به فدراسیون فوتبال تفویض کردیم.«

وی ادامه داد: چاپ تعرفه ها، شمارش 
آرا و مسائلی از این دست را کامل به 
حراست فدراسیون تفویض کردیم. از این 
به بعد فقط می توانیم یک کار لجستیک 
انجام بدهیم، مثل اینکه سالنی کرایه 
کرده و از اعضا پذیرایی کنیم. تاریخ 
انتخابات توسط فدراسیون پس از 
دریافت اسامی مشخص و برگزاری اش 
نیز هم توسط فدراسیون انجام می شود. 
نظارت بر رأی گیری، شمارش آرا و حتی 
صندوق رأی را به حراست فدراسیون 
سپرده ام. وقتی من تا این حد روی سالم 
برگزار شدن کار حساسیت دارم، تا 
انگشت اتهام متوجه همکارانم نباشد، 
دلیلی ندارد نگران این مسائل باشیم.

براتی در مورد بازگردانده نشدن برخی 

اموال تحویلی مثل لپ تاپ، ماشین و... 
به هیأت فوتبال، تصریح کرد: »برخی 
مسائل بلاتکلیف مانده است. هم در 
مورد اموال و هم اسناد و مدارکی مثل 
اسناد پرسنلی. امور اداری، خزانه دار و 
مسئول امور مالی ما گزارش هایی به من 
داده اند و پس از اینکه پیگیری های خودم 
نیز منتج به نتیجه نشد، ناگزیر شدم در 
این مورد نیز با فدراسیون مکاتبه کرده 

تا تصمیم گیری کنند.«
وی در مورد دلیل تغییر در کمیته داوران 
هیأت، توضیح داد: »رسول فروغی 
دوست خوب من است و در سلامت و 
شخصیتش هیچ تردیدی وجود ندارد. با 
توجه به مسائلی که شنیده بودم اولین 
جلسه خود را با کمیته داوران گذاشتم و 
گفتم نمی خواهم چیزهایی که شنیده ام 
 کامل رد یا تکذیب کنم. انتظار دارم این 
مسائل جمع شود یا گزارش یا لیستی از 
متخلفان احتمالی در اختیار من بگذارید 
اما در طول چند ماه متأسفانه اتفاقی 
نیفتاد  . این را هم به حساب روحیه 
لطیف و بزرگوارانه فروغی می گذارم 
که شاید نمی خواست با کسی برخورد 
حذفی شود. این موضوع و برخی مسائل 
دیگر وجود داشت. روزی یک لیستی که 
باید توسط هیأت به فدراسیون منتقل 
می شد، دوستان دپارتمان داوری بدون 
اینکه من و دبیر هیأت این لیست را تأیید 
و امضا  کنیم، انتقال دادند. در بدنه خود 
کمیته داوران مسأله اخلاقی یا بحث 
خاصی نبود اما قاطعیتی که انتظار دارم 

در داوران وجود داشته باشد، نبود.«
سرپرست هیأت تهران در مورد اینکه 
آیا در کمیته داوران شاهد جعل مدرک 
هم بود زیرا شنیده می شود مدارک یک 
داور جعلی بوده است، گفت: »این اتفاق 
در کمیته ما صورت نگرفته اما در بین 
داوران چنین ادعایی مطرح شده که در 

کمیته اخلاق فدراسیون به آن رسیدگی 
می شود. برای ایجاد تغییرات بحث 
خروجی کمیته ها مدنظر من بود . در 
هیچ یک از این کمیته ها تخلفی حس 
نکردم اما از کیفیت کار ارائه شده هم 

راضی نبودم.«
وی درخصوص آخرین وضعیت احیای 
باشگاه پاس تهران در شرایطی که 
شنیده می شود استان همدان نسبت به 
این اقدام شکایت کرده است، توضیح 
داد: »یکی از پیشکسوتان فوتبال تهران 
تقاضایی را به هیأت استان ارائه داد تا 
به زعم آنها تیم پاس احیا شود. پارافی 
را هم از مدیرکل ورزش و جوانان تهران 
گرفته بودند تا در صورتی که در سامانه 
ثبت نشده، این کار انجام شود. البته 
پاراف خطاب به من نبود و خطاب به 
مجموعه اداره کل بود. طبیعی است 
مطابق دستورالعمل مصوب سال 1۳۹۵ 
فدراسیون و خود من نیز که در آن سال 
نوشتم، وقتی تقاضایی برای تغییر نام یا 
انتقال امتیاز یک باشگاه مطرح می شود 
باید طبق همان دستورالعمل که به نام 
انتقال باشگاه ها، لوگو و برند آنها نوشته 
شده است، بررسی کنیم. این موضوع 
خیلی در رسانه ها بولد شد و به همین 
دلیل مکاتباتی با هیأت فوتبال صورت 
گرفت که یکی از آنها مربوط به مؤسسه 
فرهنگی آموزشی ورزشی پاس قوامین 
تهران، دیگری هیأت فوتبال استان 
همدان، اداره کل ورزش و جوانان این 
استان و در نهایت باشگاه پاس همدان 

است.«
عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال 
افزود: »این موارد نشان می دهد موضوع 
جای اختلاف دارد. همین الان تیمی 
به نام پاس در رده های مختلف ما 
حضور دارد. عزیز یا عزیزانی آمده و 
چنین تقاضایی را مطرح کرده اند. در 

مورد تیمی که در همدان است اطلاعی 
ندارم اما این پاسی که در لیگ تهران 
عضویت دارد تحت عنوان پاس قوامین 
بخشی از همان پاسی است که امتیازش 
به بانک سپه واگذار شده است. با 
وجود این نمی توانیم به دلیل صراحت 
دستورالعمل و اعتراض های واصل شده، 
اجازه ثبت این پاس جدید را بدهیم. این 
موارد ما را منع کرده است. نفیاً یا اثباتاً 
هیچ موضعی ندارم و خیلی هم خوشحال 
می شوم تیم های قدیمی و ریشه دار 
پایتخت حضور جدی داشته باشند. 
دوست دارم پاس، بانک ملی، راه آهن، 
هما، وحدت و... بیایند تا لیگ تهران 
مثل قدیم پویا و جذاب دنبال شود اما 
یک آدم حقوقی هستم و مطابق مقررات 
می گویم امکان ثبت تقاضای دوستان 

وجود ندارد.«
سرپرست هیأت تهران تصریح کرد: 
»گفتیم این مدارک را ظرف روز جاری 
بیاورد اما نه تنها در آن روز نیامد 
بلکه در روزهای آتی هم نیامد. وقتی 
هم اتوماسیون را چک کردم دیدم 
دعوتنامه ای از طرف فدراسیون رسیده تا 
برخی داوران در کلاس های آموزشی پیش 
فصل شرکت کنند اما بدون اینکه متوجه 
شوم، کمیته این اسامی را به فدراسیون 
ارائه کرده و بدون اطلاع من نام این داور 
هم در لیست قرار گرفته است. یکی از 
دلایلی که در کمیته داوران تغییر و تحول 
داشتیم، همین مورد است. موضوع در 
کمیته اخلاق مطرح شده اما بحث فقط 
جریمه نقدی نیست بلکه محرومیت 
تعلیقی نیز برای این داور در نظر گرفته 
شده است. یعنی اگر در دوران تعلیق 
هر تخلفی مرتکب شود، خود به خود 
این مجازات هم اعمال خواهد شد. هر 
تصمیمی ارکان قضایی بگیرند برای ما 

لازم الاجرا است.«

یکی از پیشکسوتان 
فوتبال تهران 

تقاضایی را به هیأت 
استان ارائه داد تا به 

زعم آنها تیم پاس احیا 
شود. پارافی را هم 
از مدیرکل ورزش و 

جوانان تهران گرفته 
بودند تا در صورتی که 
در سامانه ثبت نشده، 

این کار انجام شود
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